De factu eadē fere, quō de visu et auditu  
 dicta sunt, sed in maiori cautela egeri deb.  
 quia ea, quae sensuum gubernandis functiones illi-  
 citas reddunt, nempe finis inhonestas, l. tur-  
 pis delectatio pericula, potius in tactu  
 reperiuntur. Flays licet oscula ac amplexus  
 honesti in signum amicitiae, et inter sponsos  
 etiam in signum maioris charitatis iuxta morem  
 patriae praestiti, per se loquendo culpa ve-  
 rent, et tactus etiam partium venerandarū ex  
 nece illis medendi, sciendi, mundandi  
 ab eis puto excusentur, non obstante involun-  
 tariae pollutionis periculo, modo absit pe-  
 riculum inferni in illa generis: et licet  
 generatio ex levitate l. curiositate urina vena-  
 das partes viri aalis aut proprii corporis  
 absque delectatione et veneratio, aut pollutionis  
 periculo l. glande, praestita, l. urina par-  
 tes alieni corporis, per se loquendo veniales  
 culpa non evadant, quia regulis ad exhiben-  
 dos carnales motus insufficientes: propter de-  
 peritum motu est, quando huiusmodi actiones  
 fiunt ex intentione fornicationis, pollutionis l.

delectationis q̄ commode fuerint in partibus  
genitalibus provenientis s̄. ut prob̄ et q̄  
necesse periculo q̄sensu, q̄lacantibus aut de-  
lectationis et̄ in mentalis. Imo, quia  
oficula amplius, precipue v. lary par-  
tibus et̄ n̄ verendari, sed molliū v. g. u-  
berū n̄ propter solā sensibilem delectatōem,  
et̄ n̄ precise propter predictos honestos fi-  
nes profecti in corpore alterius sexus,  
s̄. persone periculose naturę plerumq̄  
sunt q̄nisi, s̄. proximē diffionunt ad  
aliquā delectatōem venerē, ideo et̄ illos  
cor̄ et̄ vera sentias à parte mortis n̄  
cusat, profectim quando cuiusmodi usus,  
ut Salas requirit aliquandiu q̄tinuat,  
aut frequentat, s̄. quando illos q̄nisi  
aut diffos r̄abitur providet. Unde q̄har-  
m̄ docere sub excoicacōe summ̄ Pontifici  
reservatę prohibuit Alexander VII. Dan-  
nans Propos̄ hanc: Est prob̄ opinio,  
quod dicit, et̄ in veniale oficula habitū  
ob delectatōem carnalē et̄ sensibilem, q̄ q̄ of-

culis oritur, seculis periculis quibus ulcerioris  
 et pollucio. Et hoc a. colligitur eos dicitur quos  
 alter sine culpa nequit exierit, alij eade  
 nemini potest in se exercendos admittere.

Contra 2. Actiones pro dicitur sensum ex-  
 teriorum coniugibus sunt licite, l. mulier, l.  
 civilibus etiam in suo corpore, etiam ad copulam  
 coniugalem non referantur, modo periculum pollu-  
 tionis afficit. Propter: Cui licet est finis,  
 illi licet etiam medium ex natura sua ordina-  
 tum ad tale finem: sed coniugibus licet copu-  
 la matrimonialis est actiones sensum ex-  
 nae suas sunt ordinatae ad illius exsecuti-  
 onem procurandam l. promovendam, etiam per  
 actuali intentione ad illam non referantur,  
 et finis non subiungatur. Confirmatur: Fi-  
 nis matrimonij non est Generatio prolis sed  
 etiam sedatio concupiscentiae: atque iste potest obti-  
 neri per solos appetitus et tactus sine act-  
 uali copula: quod per se loquendo coniu-  
 gibus licet: tunc si quis per excessum in  
 obiecto per se illis illicito, solum est culpa  
 venialis, sicut nimium studium voluptatis in  
 vicio est peccatum: proinde sola est inutilis effu-